המערער מציין כי מפרוטוקול הדיון במותב חסר עולה כי לא נתבקשה עמדת הצדדים לקיום הישיבה ללא השתתפות נציגת ציבור מעסיקים, וכי מעובדת חתימת ההחלטה על ידי ראש המותב לבדו לא ידוע אם היה הדבר על דעתו של נציג הציבור השני ומה היתה עמדתו בסוגיה.

7. אין בידנו לקבל את טענת המערער. בסעיף 22(א) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969 (להלן – החוק) נקבע, כי "נציג ציבור שהוזמן ולא בא, רשאי בית הדין, מנימוקים שירשמו, לקיים את הדיון ללא השתתפותו". בפתח דיון ההוכחות ניתנה החלטה לפיה "נציג ציבור הוזמן כדין אך לא הופיע. על מנת שלא לדחות את הדיון הקבוע להיום הנני מחליט לקיים את הדיון בהעדרו".

המערער טען בהקשר זה כי לא היה מקום להסתמך על הנחיות הממונה בכל הקשור לקביעה האם ניתן היה לרכוש פנסיית יסוד, וכי אין לקבל טענה לפיה "הוראה מנהלית של פקיד בכיר במשרד האוצר" גוברת על הסכם קיבוצי וצו הרחבה. בנסיבות אלה, גם צירוף המשיב לביטוח מנהלים מהווה "ביצוע בקירוב" של צו ההרחבה. בסיכומי הטענות בערעור הוסיף המערער וטען, כי בהתאם לסעיף 20(א) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה-2005 (להלן – **חוק הגמל**), מוקנה לעובד חופש בחירה של המוצר הפנסיוני שבו יבוטח וכי לא היתה מניעה, לפיכך, לבטח את המשיב בביטוח מנהלים. המערער הוסיף וחלק על חוות הדעת האקטוארית. המערער אף הגיש בקשה לצירוף ראיות נוספות בערעור. הראיה האחת היא חוות דעת אקטוארית והראיה הנוספת היא "הוראות להקמה ולניהול של קרנות פנסיה חדשות" שהוצאו על ידי הממונה בחודש ינואר 1997.

הבחירה "גובר – כלשון הסעיף – על כוחו הכופה של הסכם קיבוצי או צו הרחבה"
[ההדגשה במקור – ר.פ.] ולפיכך "ניתן תוקף משפטי לבחירת העובד לבצע את הביטוח הפנסיוני ... במסגרת של ביטוח מנהלים, להבדיל מקרן פנסיה מקיפה" (שם, בפסקה 80).

18. יובהר, בהקשר זה, כי במועד ההצטרפות של המשיב להסדר ביטוח מנהלים חל סעיף 12 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים), התשס"ה-2005, מכוחו ההצטרפות להסדר ביטוח מנהלים חייבה עריכת הליך של ייעוץ פנסיוני או של שיווק פנסיוני באמצעות בעל רישיון לפי החוק הנזכר, כך שחזקה על המשיב שבחר להיות מבוטח בפוליסה בעקבות הליך פנסיוני תוך ביצוע בחירה מושכלת המתאימה לנסיבותיו (השוו: עניין **לנדסברג**. פסקה 74).

נוסיף ונדגיש, כי צירוף המסמכים לבקשה להוספת ראיות ולהודעת הערעור (נספחים 2 ו-3 להודעת הערעור), עומדים בניגוד לכלל לפיו "אין להגניב ראיות". כפי שנפסק לא אחת, צירופן של ראיות שלא הוגשו בערכאה הדיונית מהווה נהג פסול שיש לגנותו (ח' בן נון – ט' חבקין, הערעור האזרחי, 399 (מהדורה שלישית, התשע"ג – 2012), שכן "בהתאם לפסיקה אין להגיש את הראיות הנוספות בטרם ניתנה רשות להגשתן" (ע"ע (ארצי) 17769-01-17 קבוצת אשטרום בע"מ – רבאעבה. [פורסם בנבו] פסקה 5.2 והאסמכתאות המפורטות בה (20.3.2018); ע"ע (ארצי) 16128-10-15 רוזנבלום – עיריית רמת גן. פסקה 12 (10.5.2018)), ובנסיבות העניין מצאנו לנכון ליתן משקל להוספת הראיות להודעת הערעור, ללא היתר, בעת פסיקת ההוצאות.

המזכירות תעביר מתוך סכום הפיקדון שהופקד בקופת בית הדין למערער, באמצעות בא כוחו, את ההפרש שבין סכום של 277,710 ₪ בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום 1.1.2013 לבין סכום של 110,929 ₪ בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום 1.10.2014, כשסכומים אלה משוערכים להיום. יתר הכספים המופקדים בקופת בית הדין יועברו לידי המשיב באמצעות בא כוחו.

ניתן היום, ד' אב תשע"ט (05 אוגוסט 2019), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

רועי פוליאק,
שופט

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת

לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד

מר אהוד פלד,
נציג ציבור (מעסיקים)